
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
Viale Orazio Flacco, 65 

70124 BARI 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

n.   350    del  registro 

  
OGGETTO:  Realizzazione pareti di protezione anti X in sala Angio-TAC - aggiudicazione. 
 

L’anno 2011, il giorno  VENTUNO  del mese di  LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 e 13 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

Premesso che: 

@ È necessario procedere alla realizzazione di protezioni anti X presso la saletta di preparazione dei composti radioattivi, al piano 
quarto (reparto operatorio) della sede dell’IRCCS, mediante fornitura e posa in opera di un rivestimento anti-X lungo le pareti 
della saletta, con apposizione di una porta scorrevole anch’essa anti-X. 

@ A tale scopo, l’Area Tecnica ha predisposto apposita procedura negoziata ai sensi del comma 7 dell’art. 122 del d.lgs 163/2006 
(C.I.G.:  2887235DAE), pubblicata sul proprio sito www.oncologico.bari.it,  inviando inviti di partecipazione alle seguenti ditte: 

1. TEKNOS Srl – S.S. Appia Km 196,500 - 81041 VITULAZIO (CE)  

2. Saggiitalia - Via Ghedi 10, - 25010 Montirone (Brescia)  

3. MESPO s.n.c. - Via Prov. per Alberobello, 96 - 70013 Castellana Grotte (BA)  

4. Protecno Impianti S.r.l. - Via Antiniana, 53 – 80078 Pozzuoli (Na)  

5. Soc. coop. “nuova CTR” - Costruzioni Tecnologiche Radiologiche a.r.l. - Via Mons. Laera, 168 - 70021 Acquaviva 
delle Fonti (BA)  

6. Rheix S.r.L - Via P.S. Mattarella, 20 - 20093 Cologno Monzese (Milano)  

@ Entro i termini fissati dalla lettera di invito sono pervenute n. 2 offerte, dalle ditte CTR e ME.SPO. 

@ In data 19 luglio 2011 la Commissione di Gara ha preso atto dell’esito della valutazione delle offerte. In particolare, nel 
procedimento i oggetto, che prevedeva la aggiudicazione dei lavori e delle forniture al prezzo più basso, si è rilevato quanto 
segue: 

a. La ditta CTR offre un ribasso del 10,00%, per un valore economico della offerta di euro 6.174,00, oltre euro 140,00 per oneri 
di sicurezza, e per un totale di offerta di euro 6.314,00. 

b. La ditta ME-SPO offre un ribasso del 7,00%, per un valore economico della offerta di euro 6.379,00, oltre euro 140,00 per 
oneri di sicurezza, e per un totale di offerta di euro 6.519,00. 

Dato atto: 

@ Degli esiti della procedura, come indicati nel verbale di Gara; 

@ Della necessità di procedere con urgenza alle opere in oggetto 

Tutto ciò premesso 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
Viale Orazio Flacco, 65 

70124 BARI 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 2 di 2 

Su proposta dell’ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, e sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e 
Amministrativo 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. approvare gli esiti della gara in oggetto; 

2. aggiudicare alla Ditta Soc. coop. “nuova CTR” - Costruzioni Tecnologiche Radiologiche a.r.l. - Via Mons. Laera, 168 - 70021 
Acquaviva delle Fonti (BA) la fornitura in oggetto, relativamente realizzazione di protezioni anti X presso la saletta di 
preparazione dei composti radioattivi, al piano quarto (reparto operatorio) della sede dell’IRCCS, mediante fornitura e posa in 
opera di un rivestimento anti-X lungo le pareti della saletta, con apposizione di una porta scorrevole anch’essa anti-X. 

3. dare atto che la spesa, pari a euro 6.314,00, pari a euro 7.576,8 IVA compresa, troverà capienza nella competente voce di bilancio 
2011 dell’Ente; 

4. dare mandato al Direttore dell’Area Tecnica di procedere con gli adempimenti necessari per una pronta realizzazione delle opere. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

 Il Dirigente dell’Area Tecnica 
 f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO    Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO    Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO         Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   26.07.2011  al   in corso 
 
 Bari,   26.07.2011 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


